INHALTSUERZEICHNIS

EINLEITUNG
DIE ROTE ARMEE
TITEL “HELD DER SOWJETUNION” / GOLDENER STERN
DIE ORDEN:
SIEGES-ORDEN
LENIN-ORDEN
ROTBANNER-ORDEN
SUWOROW-ORDEN
USCHAKOW-ORDEN
KuTtusow-ORDEN
NACHIMOW-ORDEN
BOCHDAN-CHMIELNITZKI-ORDEN
ALEXANDER-NEWSKI-ORDEN
ORDEN DES VATERLANDISCHEN KRIEGES
ORDEN DES ROTEN STERNS
RUHMES-ORDEN
DIE MEDAILLEN:
TAPFERKEITS-MEDAILLE
USCHAKOW-MEDAILLE
MILITAR-VERDIENST-MEDAILLE
NACHIMOW-MEDAILLE
MEDAILLE FUR PARTISANEN DES VATERLANDISCHEN KRIEGES
“VERTEIDIGUNGS-MEDAILLEN":
MEDAILLE FUR DIE VERTEIDIGUNG LENINGRADS
MEDAILLE FUR DIE VERTEIDIGUNG MOSKAUS
MEDAILLE FUR DIE VERTEIDIGUNG ODESSAS
MEDAILLE FUR DIE VERTEIDIGUNG SEWASTOPOLS
MEDAILLE FUR DIE VERTEIDIGUNG STALINGRADS
MEDAILLE FUR DIE VERTEIDIGUNG KIEWS
MEDAILLE FUR DIE VERTEIDIGUNG DES KAUKASUS
MEDAILLE FUR DIE VERTEIDIGUNG DER SOWJETISCHEN ARKTIS
“BEFREIUNGS-MEDAILLEN":
MEDAILLE FUR DIE BEFREIUNG BELGRADS
MEDAILLE FUR DIE BEFRETUNG WARSCHAUS
MEDAILLE FUR DIE BEFREIUNG PRAGS
“EROBERUNGS-MEDAILLEN":
MEDAILLE FUR DIE EROBERUNG BUDAPESTS
MEDAILLE FUR DIE EROBERUNG KONIGSBERGS
MEDAILLE FUR DIE EROBERUNG WIENS
MEDAILLE FUR DIE EROBERUNG BERLINS
“SIEGES-MEDAILLEN":
MEDAILLE DES SIEGES UBER DEUTSCHLAND
MEDAILLE DES SIEGES UBER JAPAN
GLOSSAR

Bibliografische Informationen

d-nb.info/1318559987

digitalisiert durch

28
30
36
40

48
52
56
60
64
68
74
76
80
82
84
86
88
90
95
96
100
104
108
112
116
120
124
129
130
134
138
144
148
152
152
156
161
162
166
171


https://d-nb.info/1318559987

