

INHALTSVERZEICHNIS

EINLEITUNG	5
DIE ROTE ARMEE	13
TITEL "HELD DER SOWJETUNION" / GOLDENER STERN	
DIE ORDEN:	28
SIEGES-ORDEN	30
LENIN-ORDEN	36
ROTBANNER-ORDEN	40
SUWOROW-ORDEN	44
USCHAKOW-ORDEN	48
KUTUSOW-ORDEN	52
NACHIMOW-ORDEN	56
BOCHDAN-CHMIELNITZKI-ORDEN	60
ALEXANDER-NEWSKI-ORDEN	64
ORDEN DES VATERLÄNDISCHEN KRIEGES	68
ORDEN DES ROTEN STERN	74
RUHMES-ORDEN	76
DIE MEDAILLEN:	80
TAPFERKEITS-MEDAILLE	82
USCHAKOW-MEDAILLE	84
MILITÄR-VERDIENST-MEDAILLE	86
NACHIMOW-MEDAILLE	88
MEDAILLE FÜR PARTISANEN DES VATERLÄNDISCHEN KRIEGES	90
"VERTEIDIGUNGS-MEDAILLEN":	95
MEDAILLE FÜR DIE VERTEIDIGUNG LENINGRADS	96
MEDAILLE FÜR DIE VERTEIDIGUNG MOSKAUS	100
MEDAILLE FÜR DIE VERTEIDIGUNG ODESSAS	104
MEDAILLE FÜR DIE VERTEIDIGUNG SEWASTOPOLS	108
MEDAILLE FÜR DIE VERTEIDIGUNG STALINGRADS	112
MEDAILLE FÜR DIE VERTEIDIGUNG KIEWS	116
MEDAILLE FÜR DIE VERTEIDIGUNG DES KAUKASUS	120
MEDAILLE FÜR DIE VERTEIDIGUNG DER SOWJETISCHEN ARKTIS	124
"BEFREIUNGS-MEDAILLEN":	129
MEDAILLE FÜR DIE BEFREIUNG BELGRADS	130
MEDAILLE FÜR DIE BEFREIUNG WARSCHAUS	134
MEDAILLE FÜR DIE BEFREIUNG PRAGS	138
"EROBERUNGS-MEDAILLEN":	144
MEDAILLE FÜR DIE EROBERUNG BUDAPESTS	148
MEDAILLE FÜR DIE EROBERUNG KÖNIGSBERGS	152
MEDAILLE FÜR DIE EROBERUNG WIENS	152
MEDAILLE FÜR DIE EROBERUNG BERLINS	156
"SIEGES-MEDAILLEN":	161
MEDAILLE DES SIEGES ÜBER DEUTSCHLAND	162
MEDAILLE DES SIEGES ÜBER JAPAN	166
GLOSSAR	171